
Expediente N°: 2022-25-4-006385

Folio n° 371_RES 5264-2022 EXP 6385-2021.pdf

~ ,6,_ 1 A. N E p ¡·~ UTU 1 ~~R:~~~A~~~ERAL w ·~ TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-006385 

Res. 5264/2022 

Montevideo, 13 de octubre de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 3784/2022, de fecha 11 de julio de 2022, de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó 

el Orden de Prelación correspondiente al Llamado Público Abierto a la 

ciudadanía a Concurso de Oposición y Méritos, para ocupar cargos 

Administrativos, Escalafón "C", Grado 2, en carácter contratados, con una carga 

horaria de 30 horas semanales de labor; 

RESULTANDO: I) que con fecha 29 de agosto del corriente año, se convocó al 

acto de elección, según Acta que luce en estos obrados; 

II) que se ofrecieron las vacantes autorizadas por la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional; 

III) que según Acta adjunta el Sr. Braian GARCÍA C.I. 4.876.529, optó por el 

Departamento de Trayectoria Educativa del Estudiante, dependiente de la 

Dirección Técnica de Gestión Académica; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente designar a los interesados en sus 

respectivos cargos, estableciendo que una vez que las renuncias presentadas 

sean aceptadas, se designará a los interesados por este Subsistema; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 09 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 



Expediente N°: 2022-25-4-006385

Folio n° 372_RES 5264-2022 EXP 6385-2021.pdf

RESUELVE: 

1) Designar a los Administrativos Escalafón "C", Grado 2, en carácter 

contratado, con una carga horaria de 30 horas semanales de labor, según el 

siguiente detalle, a partir de la toma de posesión: 

CÉDULA APELLIDO Y NOMBRE DEPARTAMENTO RADICACIÓN FECHA DE CUOTA 
NACIMIENTO LEGAL 

GARRIDO, María Direccion de Gestión de 
4.645.234-4 METROPOLITANA Recursos Humanos - Tumo 09/12/94 Guillennina Oficial 

Progran1a de Gestión 
3.443.136-6 CARDOSO, Mariangel METROPOLITANA Fianciero Contable - Tumo 07/ 10172 

Oficial 
Departamento de Secretaria 

5.410.192-5 PÉREZ, Florencia METRO PO LIT ANA de la Dirección General - 24/ 11 /92 
Oficial 
Programa de Educacion 

5.229.0 11 -6 FIGUEROA, Tatiana METROPOL!T ANA Media - 12/09/01 
Tumo Vespertino 

2.830.084-0 MÉNDEZ, Maria Juana METROPOLITANA Escuela Técnica Superior 06/11/ 14 
Maritima- Tumo 5 
Departamento de Secretaria 

1.859.412-8 MONTEDEOCAR, Alicia METROPOLITANA de la Dirección General - 03/08173 
Tumo Oficial 
Dirección Técnica de 
Gestión Académica -

4.876.529-0 GARClA, Braian METRO PO LIT ANA Departamento de 08/08/95 
Trayectoria Educativa del 
Estudiante Tumo Oficial 
Dirección Técnica de 

4.838.639-9 W A WR YNCZAK, Jenifer METROPOLITANA Gestión Educativa - Tumo 06/02195 
9:30 A 15:00 hs. 

3.752.5 10-4 CARABAJAL, Flavia METROPOLITANA Escuela de Belleza - Tumo 07/07/84 
5 
Escuela Técnica de Arroyo 

LEYN" 4.964.133-8 RUSSO, Maria Soledad METROPOLITANA Seco- Tumo 14:30 a 20:00 21/02/90 19.122 
hs. 

4.939.678-5 CALVO, M atlas METROPOLITANA División Arquitectura y 12/06/99 
Mantenimiento- Tumo 1 
Programa de Educacion 

5.273.401-7 PUÑALES, Camila METROPOLITANA Terciaria - Tumo 12:30 a 21/03/02 
18:00 hs. 
Departamento de 

1.872.192-5 GONZÁLEZ, Ester METROPOLITANA 
Administracion Documental 07/06/63 -
Tumo0ficia1 
Instituto Superior de 

4.575.959-1 LARROSA, Enzo METROPOLITANA Comercio La Blanqueada - 11/ 10/86 
Tumo 5 
Dirección Técnica de 

4.524.296-0 MUENZZO, Stephany METROPOLITANA Gestión Educativa - Tumo 09/01/87 
Oficial 

4.610.825-6 BAST ARECHE, lvonne METROPOLITANA Instituto Tecnológico 02/05/86 Superior - Tumo 3 
5.076.41 0-5 FURTAOO Avlin METROPOLITANA Dirección General - Tumo 4 28/05/94 

Escuela Prevencionista en 
5.158.766-1 RJVERO, Ana METROPOLITANA Seguridad Industrial - Tumo 03/02199 

1 



Expediente N°: 2022-25-4-006385

Folio n° 373_RES 5264-2022 EXP 6385-2021.pdf

$\ANEPI 

5.145.745-0 RODRÍGUEZ, Victoria 

5.492.018-3 ORIGÜELA, Laura 

5.305.348-6 BIANCHI, Agustina 

5.095.405-9 OOONE, Paula 

5.693.046-7 DOS SANTOS, Natalia 

S.789.4S1-0 SAA YEDRA, Axel 

4.973.604-2 GONZALEZ, Agustina 

5.198.836-2 PORTILLO, Marcelo 

4.988.769-5 LUSAROO, Micaela 

5.457.S8S-l RODRÍGUEZ, Natalia 

4.602.979-3 RODRÍGUEZ, Araceli 

S.333.793-7 DE ARMAS, Dalma 

5.363.464-6 PAILOS, Dinorah 

4.464.97 1-1 BERTORA, Vanesa 

4.971.695-5 BERTA, Ahilana 

4.S24.869-J FERNÁNDEZ, Victoria 

4.401.S66-7 LAMAS, Silvia 

4.763.012-9 CERRUTTI, Carla 

S.424.780-4 PORTER, Yomira 

4.293.470-6 MARSET, Lourdes 

3.739.S89-4 MONTEBLANCO, Laura 

3.934.981-9 AZAMBUY A, Leticia 

5.193.598-9 REYES, Victoria 

5.427.334-6 MALOONAOO, Joaqufn 

UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

METROPOLITANA 
Programa de Gestión Datos 22/02/96 
y Tecnologfa -Oficial 

Suministros - Sección 
METROPOL!T ANA Expediciones - Tumo 9:00 a 11/06/97 

14:30 hs. 

METROPOLITANA 
Escuela Técnica de Palenno 01/09/99 
-Tumo3 
Escuela Agraria de 

METROPOLTT ANA Montevideo - Anexo 236 23/04/98 
Tumo 1 
Suministros - Sección 

METROPOLITANA Expediciones - 29/01/00 
Tumo Oficial 

METRO PO LIT ANA 
Escuela Técnica Superior de 12/08/01 
Las Piedras - Tumo 5 
Centro Educativo Asociado 

METROPOLITANA - Escuela 
07107199 N" 204 - Progreso -

Canelones- Tumo 2 

METROPOLITANA Instituto Tecnológico 03/08/02 Superior- Tumo 3 

METROPOLITANA Instituto Tecnológico 
17/07/98 Superior - Tumo 4 

METROPOLITANA Escuela de Hotelería N° 2 - 09/10/97 TumoS 
Centro Educativo 

METROPOLITANA Comunitario La Teja - 13/10/94 
Tumo 11:30 a 17:00 hs. 

METRO PO LIT ANA Escuela Técnica de 02/12/01 Canelones - Tumo 4 
Escuela Técnica Las Piedras 

METROPOLITANA 2 - Anexo Obelisco - Tumo 31/03/98 
3 

METROPOLITANA Escuela Técnica de Colonia 02/02/90 Nicolich- Tumo 3 

METRO PO LIT ANA Instituto Tecnológico 08/0S/99 Superior- Tumo S 
Instituto de Alta 

RÍO NEGRO Especialización de Fray 15/0S/81 
Bentos - Tumo S 

METROPOLITANA Escuela Técnica de Palermo 
14/09/90 - Tumo S 

Campus Regional Litoral 

COLONIA Sur - Instituto de Alta 
10/07/96 Especialización de Colonia-

Tumo2 
Escuela Superior de 

METROPOLITANA Comunciación Social - 23/05/96 
TumoS 
Escuela Superior de 

METROPOLITANA Comercio de Villa Mul'!oz - 11 /09/78 
TumoS 
Escuela Técnica Superior 

FLORIDA 
"Hennenegildo Sabat" -

21 / 11/79 Florida-
Tumo 1 
Escuela Técnica de Flor de 

METROPOLITANA Marol'!as N• 2 - 28/06/83 
Tumo 1 
Escuela Tecnológica 

METROPOLITANA Superior de Administración 06/06/89 y Servicios - Montevideo 
TumoS 

METROPOLITANA Escuela Técnica Barrio 28/ 11 /01 Lavalleja - Tumo 3 



Expediente N°: 2022-25-4-006385

Folio n° 374_RES 5264-2022 EXP 6385-2021.pdf

Instituto de Alta 

4.671.939-6 AL V ARADO, Melisa METROPOLITANA Especialización de 10/07/94 Montevideo- Tumo 13:00 a 
18:30 

S.l87.264-2 TECHERA, Nicolás METROPOLITANA Escuela Técnica de Paso del 
03/0212002 Molino- Tumo 5 

Escuela Técnica de Malvfn 
S.349.81 1-3 FERREIRA, Karen METROPOLITANA Norte - Tumo 17:00 a 22:30 30/01/02 

hs. 

3.762.234-2 MÁRQUEZ, Patricia METROPOLITANA Escuela Técnica de Paso 
07/08/74 Carrasco- Tumo 3 

S.2S3.122-I ROCHA, AJicia METROPOLITANA Escuela Técnica de Pando - IS/07/02 Turno S 

S.20S.702-7 MARTÍNEZ, Felipe METROPOLITANA Escuela Técnica de Paso 09/0S/02 Carrasco - Tumo 5 
Escuela Técnica "Maestro 

4.987.682-0 ALOY, AnaUa METRO PO LIT ANA Julio Castro" Toledo - 13/02/00 
Tumo3 
Escuela Técnica "Juan P. 

4.093.477-6 LÓPEZ, Mónica METROPOLITANA Tapié" - San Ramón Tumo 14/04177 
16:00 a 21:30 hs. 
Escuela Técnica "Juan P. 

S.463.956-2 ALONSO, Marra Luciana METROPOLITANA Tapié" - San Ramón Tumo 04/06/02 
-TumoS 
Centro Educativo Asociado 

4.S22.193-2 VILLA, Sonia COLONIA - Escuela 31/07/92 No 82 - Colonia - El 
General - Colonia- Tumo 2 
Escuela Técnica Superior 

4.727.141-2 DELGADO, Florentina FLORIDA "Hermenegildo Sabat" - 24/06/90 Florida -
Turno 4 

5.S28.362-6 MINTEGUI, Mateo PAYSANDÚ Campus Regional Litoral 02103/02 Norte - Turno 7 
Escuela Técnica "Juan P. 

S.370.S73-4 RJVERO, Soraya METROPOLITANA Tapié" - San Ramón Tumo 24/09/02 
S 

4.742.S89-3 MACKINNON, María DURAZNO Escuela Agraria de Durazno 06/10/87 -Tumo 1 
Escuela Agraria Paso de los 
Carros (Lunes y Miércoles 

4.992. 703-1 DE SOUZA., Nicolás PAYSANDÚ de 13:00 a 18:30, Martes, 14/01/00 
Jueves y Viernes 7:00 a 
12:30 hs.) 

S.446.000-0 RODRÍGUEZ, Lucas ARTIGAS 
Escuela Técnica Artigas 2 - 18/09/9S 
Turno 7 
Polo Educativo Tecnológico 

3.701.990-3 CUÑA, Mariza RIVERA Rivera "Ingeniero 2S/09/83 Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" - Tumo 3 

4.S20.248-5 
MOREIR.A, María 

DURAZNO 
Escuela Técnica de Durazno 27/01/82 

Alejandra - TumoS 
Instituto de Alta 

1.881.343-3 KAROL VI, Gabriela ROCHA Especialización Rocha - 04/01165 
Tumo4 

3.00S.SIS-6 FERNÁNDEZ, Anahl MAL DONADO 
Escuela Técnica La Capuera 02/04/77 

LEYN° 
- Turno S 19.122 
Escuela Tecnológica 

4.421 .800-5 MENONl, Gabriela SALTO 
Superior de Administración 23/10/91 
y Servicios - Salto -
Tumo 1 

4.672.362-4 RAMOS, Yenifer RIVERA 
Escuela Técnica de 14/1219S Vichadero- Tumo 3 
Escuela Técnica "Dr. 

S.3SI .767-8 LALLANES, Joaquín DURAZNO Pan tal eón Astiazarán" - 11/08/98 
Sarandf del y¡ -
Tumo3 



Expediente N°: 2022-25-4-006385

Folio n° 375_RES 5264-2022 EXP 6385-2021.pdf

• 
... ' 

fti)IANEPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.107.589-4 OTTONELLO, María 
Carolina 

FLORES 
Escuela Agraria Superior La 
Carolina - Tumo 3 

12/06/87 

2) Designar a los Administrativos Escalafón "C", Grado 2, en carácter 

contratado, con una carga horaria de 30 horas semanales de labor, según el 

siguiente detalle, a partir del día siguiente a la aceptación de la renuncia: 
FECHA 

CÉDULA APELLIDO Y NOMBRE DEPARTAMENTO RADICACIÓN DE CUOTA 
NAClMTE LEGAL 

NTO 
Dirección Técnica de 

3.992.414-4 PÉREZ, Virginia METROPOLITANA Gestión Academica - Tumo 10/05/79 
1 

1.776.530-8 FERNÁNDEZ, Claudia METROPOLITANA Prosecretaria - Tumo 17/05171 
Oficial 

4.725.731-3 SIL VERA, Florencia METROPOLITANA Instituto Tecnológico 18/05/96 Superior - Tumo 5 
Escuela Técnica de San 

5.438.712-1 DE AMORES, Soledad METROPOLITANA Amonio - Anexo San 05/07/98 
Jacinto - Tumo 1 
Polo Educat ivo Tecnológico 

4.870.334-1 DOS SANTOS, Femanda RIVERA Rivera "Ingeniero 23/04/93 Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera"- Tumo 7 

DE LOS SANTOS, Maria Escuela Técnica de Cerro 
4.855.85 1-8 MAL DONADO Pelado- 19/09/96 Antonella Tumo3 

4.826.260-2 ALONSO, VaJeria METRO PO LIT ANA Escuela Técnica de Paso de 09/05/89 la Arena - Tumo 5 

4.890.920-8 ECHENTQUE, Joel ARTIGAS Escuela Técnica de Artigas 
01/06/9 1 -Tumo 5 

Escuela Técnica Superior 
4.612.927-8 GÓMEZ, Andreina PAYSANDÚ "Arq. Leonardo Bulanti 12/03/91 

Ríos" - Paysandú - Tumo 3 

4.41 o. 780-2 FERRON, Pricila RIVERA Escuela Técnica Rivera 2 - 14/ 12/87 Tumo2 
Escuela Superior "Catalina 

4.674.534-9 F ARlAS, Jessica SALTO Harriague de Castaí'ios" - 24112/87 
Salto-Tumo 4 
Escuela Técnica "Maestro 

5.1 o 1.485-6 DE LOS SANTOS, Pricila ARTIGAS Técnico Sergio González 03/11195 Olaizola" - Bella Unión -
Tumo3 
Centro Educativo Asociado 

4.980.127-7 MOREIRA, Anthony TACUAREMBÓ - Escuela 03/02/98 LEY N" 
N• 84 - La Matutina - 19.684 
Tacuarembó 

4.303.683-2 CARBALLO, Daiana SALTO Escuela Agraria de Salto- 12/09/90 
LEY N° 

Tumo7 19.122 

3) Establecer que el ordenamiento final del concurso tendrá una validez de 3 

años, contados a partir de la publicación del resultado (Articulo 16 del Estatuto 

del Funcionario No Docente). 

4) Al momento de la toma de posesión se deberá presentar: Carné de Salud 

vigente, Certificado de buena conducta y Certificado que acredite no estar 



Expediente N°: 2022-25-4-006385

Folio n° 376_RES 5264-2022 EXP 6385-2021.pdf

inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo 104 de la Ley N° 19.889). Tal como establece el Artículo 4 de la Ley 

N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos, previa a la publicación de 

la lista de habilitados. 

5) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

6) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración Documental 

para notificar a los interesados y comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (FONASA y GAFI). Cumplido, pase a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y 

Control - Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción

Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

¡ 


	Expediente n° 2022-25-4-006385

